enseres personales, esparcimiento y salud, estimo que una suma mensual

equivalente al 40% (CUARENTA POR CIENTO) del Salario Mínimo,

Vital y Móvil resulta adecuado para cubrir las necesidades del niño, y que a

la fecha representa la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y OCHO MIL

SETECIENTOS VEINTE ($ 138.720) , la que se actualizará conforme al

aumento del SMVM.

No se puede dejar de mencionar, que si bien el demandado ha sido

debidamente notificado del presente trámite, éste no ha comparecido a estar

a derecho, no ha ofrecido prueba que permita refutar dichos de la parte

[...]

que resulte pertinente.

III.- COSTAS a cargo del alimentante (art. 19 y 121 Ley 5396).

IV.- REGULAR los honorarios, de la Sra. Defensora de Pobres y Ausentes

Dra. ANGELA DEBORA ELIZABETH HERNANDEZ, en su doble

carácter por la actora, en la suma de PESOS UN MILLÓN QUINCE MIL

CIENTO CUARENTA ($ 1.015.140) (10 IUS + 40%),  de conformidad

con el criterio establecido por la Cámara de Apelaciones en autos "A C/ T

D S/ ALIMENTOS" (Expte. D-4CI-2553-F2019), en fecha 25/02/2021,

toda vez que de regular conforme a las pautas establecidas por el artículo